



BURMISTRZ GMINY RAWICZ

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia Nr BZPF.2710.16.2019
Nazwa zadania: Rewitalizacja Rynku i deptaków na ulicach: Wojska Polskiego i 17 Stycznia w Rawiczu
- ETAP 1 - Rewitalizacja Rynku w Rawiczu

Rawicz, 30.05.2019 r.

BZPF.2710.16.2019

**Uczestnicy postępowania
Nr BZPF.2710.16.2019
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
i ubiegają się o zamówienie publiczne pn:
Rewitalizacja Rynku i deptaków na ulicach: Wojska
Polskiego i 17 Stycznia w Rawiczu
- ETAP 1 - Rewitalizacja Rynku w Rawiczu**

WYJAŚNIENIE NR 1

– odpowiedzi na zapytania oraz zmiana treści SIWZ oraz zmiana terminu

**do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr BZPF.2710.16.2019 pn.:
„Rewitalizacja Rynku i deptaków na ulicach: Wojska Polskiego i 17 Stycznia w Rawiczu
- ETAP 1 - Rewitalizacja Rynku w Rawiczu”**

Nr ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w BZP: 547072-N-2019; data zamieszczenia: 16 maja 2019 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4, 4a pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), w związku z wniesionymi przez Wykonawcę, na podstawie art. 38 ust. 1 ww. ustawy zapytaniami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na: **Rewitalizację Rynku i deptaków na ulicach: Wojska Polskiego i 17 Stycznia w Rawiczu - ETAP 1 - Rewitalizacja Rynku w Rawiczu**, Zamawiający poniżej przedstawia pytania oraz odpowiedzi, **przedłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu do 11 CZERWCA 2019 roku:**

1. Nie produkuje się frakcji 1 – 2 mm. Czy można wykonać fugowanie kruszywem 0 / 2 lub 0 / 4 mm ?

Odpowiedź

Po konsultacji z Projektantem branży drogowej Zamawiający zmienia frakcję kruszywa przeznaczonego do fugowania na piasek granitowy 0/2mm .

2. Proszę podać odporność na ścieranie w jednostkach obowiązujących dla EN 14157. Zapis „nie mniej niż” w przypadku ścierania oznacza, że zamawiający chce gorszy materiał.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zawartą w SIWZ w rozdziale III pkt 15 ppkt 2 tabelę dot. właściwości użytkowych granitu oraz ppkt 3:

- 2) wymagane właściwości użytkowe granitu:

Rodzaj parametru	Właściwości użytkowe		Specyfikacja techniczna
Gęstość objętościowa	nie mniej niż	2.640 kg/m ³	EN 1936
Odporność na ścieranie	nie więcej niż	6500 mm ³	EN 14157
Mrozoodporność	nie więcej niż	0,06% obj. klasa F1	EN 12371
Wytrzymałość na zginanie	nie mniej niż	12 MPa	EN 12372
Wytrzymałość na zginanie po badaniu na zamrażanie	nie mniej niż	11 MPa	EN12372
Wytrzymałość na ściskanie	nie mniej niż	182 MPa	EN 1926

- 3) materiały granitowe na nawierzchnie powinny dodatkowo posiadać następujące cechy: barwa jasnoszara, jednorodna bez innych przebarwień, bez smug i przerostów, porowatość otwarta 0,68% lub mniej,

3. Mrozoodporność - zapis „nie mniej niż” mówi o tym, że zamawiający chce gorszy materiał. Proszę o podanie zaokrągleń i oznaczenia klas zgodnych z normami obecnymi.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź do pytania 2.

4. Zgodnie z zapisami dot. wytrzymałości na zginanie materiał nie jest mrozoodporny.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź do pytania 2.

5. Czy wysokość wytrzymałości na zginanie jest poparta doborem tego parametru do wymiaru płyty? Wartość 17,4 MPa jest wartością wysoką i może stanowić niepotrzebne ograniczenia w wyborze surowca.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź do pytania 2.

6. Wytrzymałość na ściskanie w przypadku jasnoszarych materiałów w wysokości 217 MPa nie jest osiągalna.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź do pytania 2.

7. Proszę podać wytrzymałość na ściskanie zgodnie z obecnie obowiązującymi normami.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź do pytania 2.

8. Ze względu na problemy z pobraniem dokumentacji projektowej zwracam się z prośbą o podanie parametrów technicznych fugi żywicznej, która ma być wykorzystana do wypełnienia spoin nawierzchni z kostki kamiennej i płyt kamiennych.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wykonania fugi żywicznej. Po konsultacji z Projektantem branży drogowej materiał przyjęty do fugowania to piasek granitowy 0/2mm.

9. Czy zgodnie z zapisami SIWZ w kosztorysie zerowym pn. „WYPOSAŻENIE MEBLE” nie należy wyceniać poz. od 1 do 7 (dotyczących ławek, koszy, stojaków rowerowych, tablic ogłoszeniowych itp.) ?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ jedynie dostawa elementów małej architektury stanowi odrębny zakres. Montaż w/w urządzeń (materiał + robocizna) należy wliczyć w koszty inwestycji.

10. Czy zgodnie z zapisami SIWZ w kosztorysie zerowym pn. „OŚWIETLENIE ZEWNĘTRZNE” nie należy wyceniać poz. od 1 do 3 (dotyczących słupów oraz opraw oświetleniowych)? Do wyceny w tym kosztorysie jest jedynie poz. nr 4 dotycząca układania kabli ?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ jedynie dostawa słupów i opraw oświetleniowych stanowi odrębny zakres. Montaż w/w urządzeń (materiał + robocizna) należy wliczyć w koszty inwestycji.

11. Czy są jeszcze jakieś inne pozycje, znajdujące się w kosztorysach zerowych/przedmiarach których nie należy wyceniać, oprócz tych wskazanych powyżej ?

Odpowiedź

Zakres prac został szczegółowo określony w SIWZ. Elementy, które nie mają być wyceniane zostały wskazane wyłuszczonego drukiem.

12. Czy przy sporządzaniu wyceny należy brać pod uwagę tylko wykonanie komory technicznej fontanny, bez jej technologii ? Projekt budowlany załączony do dokumentacji przetargowej zawiera szczegółowy opis wykonania technologii fontanny, ale brak takiej pozycji w kosztorysach zerowych czy przedmiarach.

Odpowiedź

Technologia fontanny stanowi odrębny zakres, który realizowany będzie odrębną umową. Zakres przedmiotowego zadania zgodnie z załączonym przedmiarem.

13. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem kostka kamienna 14x14x8 i 5x5x8 ? czy to ma być kostka cięto-łupana tzn. góra i dół cięte, a boki łupane?

Odpowiedź

Szczegóły dotyczące zastosowanych materiałów znajdują się w projekcie wykonawczym w opisie branży drogowej. Każdy z zaprojektowanych materiałów został szczegółowo opisany.

Ponadto Zamawiający przygotowuje odpowiedź na kolejne wniesione pytania. Treść zapytań wraz z odpowiedziami zostanie udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego w najbliższym terminie.

W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin składania ofert tj. do dnia 11 CZERWCA 2019 roku do godz.: 10:00.

Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu:

- 1) W rozdziale XII pkt 5 SIWZ, tj. zmienia datę i godzinę wnieśienia wadium do dnia 11 czerwca 2019 roku do godz. 10:00,
- 2) W rozdziale XIII pkt 1 SIWZ, tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia 10 lipca 2019 roku,
- 3) W rozdziale XIV pkt 21 ppkt 3) SIWZ, tj. zmienia datę i godzinę wskazaną w zdaniu "NIE OTWIERAĆ PRZED: na 11 czerwca 2019 roku godz.: 10:10,
- 4) We wzorze opisanie koperty – opakowania, zawartym w rozdziale XIV pkt 21 ppkt 5 SIWZ, tj. zmienia datę i godzinę wskazaną w zdaniu „NIE OTWIERAĆ PRZED” na: 11 czerwca 2019 roku godz. 10:10,
- 5) W rozdziale XV pkt 1 SIWZ, tj. zmienia termin złożenia i godzinę otwarcia ofert na 11 czerwca 2019 roku godz.: 10:00,
- 6) W rozdziale XV pkt 7 SIWZ, tj. zmienia termin i godzinę otwarcia ofert na 11 czerwca 2019 roku godz. 10:10,
- 7) W sekcji IV.6.2) Ogłoszenia o zamówieniu, tj. zmienia termin składania ofert na: 2019-06-11, godz. 10:00,
- 8) W sekcji II.4) Ogłoszenia o zamówieniu, tj. krótki opis przedmiotu zamówienia zmienia się pkt 15 ppkt 2 i 3 zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pyt. nr 2.

Pozostałe zapisy SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr BZPF.2710.16.2019 wraz z załącznikami i jest dla stron wiążące.

Niniejsze wyjaśnienie wraz z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia, Zamawiający zamieszcza na stronie www.rawicz.pl, zakładka „zamówienia publiczne

Komisja przetargowa

Postępowanie przy udziale komisji przetargowej prowadzi:
Edyta Krzyżoszczak
tel. (65) 546-76-67
mail: przetargi@rawicz.eu



Burmistrz
Grzegorz Kubik

